Press Release

２０２４年５月１日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期決算において、下記の通り法人税等調整額（益）の計上することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．法人税等調整額（益）の計上とその内容

当社は、2024 年４月１日付での日東エフシー株式会社のグループ通算制度への加入に伴い、

2023 年 11 月末に計上しておりました繰延税金負債を取り崩したため、法人税等調整額（益）

を1,416百万円計上いたしました。併せて、2024年３月期の業績及び今後の見通しを踏まえて、

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を追加計上することといたし

ました。

これにより、2024 年３月期連結会計年度における法人税等調整額（益）は、2,014 百万円と

なりました。

２．業績に与える影響

上記につきましては、本日公表の「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しております。

以 上